

**PROTOKÓŁ NR XVIII/13
SESJI RADY GMINY ORLA
z dnia 14 czerwca 2013 r.**

Obrady XVIII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Orla w godzinach od 10⁰⁰ - 11²⁰. W sesji wzięło udział 14 radnych. W obradach uczestniczyli: Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Leon Pawluczuk - Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pan Marek Kułakowski Radca Prawny Urzędu Gminy Orla oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.

Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla.

Obradom przewodniczył **Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XVIII sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów. Stwierdził, że na sali jest obecnych 13 radnych, zachowane jest quorum, a więc obrady Rady są prawomocne. Radny Aleksander Stepaniuk usprawiedliwił swoją nieobecność, zaś radny Marek Chmielewski dołączy do obradujących podczas trwania sesji.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniwał, iż został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję.

Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5, 6 do protokołu.

Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Do obradujących o godzinie 10:04 dołączył radny Marek Chmielewski.

Pan Piotr Selwesiuk Wójt Gminy wniósł o zmianę porządku obrad poprzez dodatnie w pkt 10 lit.:

f w brzmieniu: „f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa (rozbudowa) drogi powiatowej 1679B od drogi powiatowej Nr 1681B – Topczykały”,

g w brzmieniu:

„g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele - Koszki”

h w brzmieniu:

„h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu położonego w ciągu drogi powiatowej Nr 1654 w miejscowości Orla na rzece Orłanka”

i w brzmieniu:

„i) zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1678B na odcinku: od skrzyżowania z drogą Koszele – Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”

j w brzmieniu:

„j) w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej”.

Radny Michał Mincewicz wniósł o zmianę porządku obrad poprzez skreślenie w pkt 10 lit. c) w brzmieniu „w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Orla z przeznaczeniem pod „Farmę Wiatrową Orla”. Uzasadnił swój wniosek, tym, iż ma obawy, co do odległości wiatraków od zabudowań i czuje się w obowiązku, aby wystąpić z takim wnioskiem.

Wójt Gminy stwierdził iż radny nie rozumie nad czym głosuje. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części gminy Orla z przeznaczeniem pod „Farmę Wiatrową Orla” został uchwalony przez Radę Gminy Orla w 2010 r. Przedmiotem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest m.in. zmiana przeznaczenia terenu rolniczego na teren pod zalesienie – na wnioski mieszkańców gminy, którzy chcą zalesić te działki. Wnioskodawcy ponieśli opłaty na rzecz opracowania zmiany studium i planu miejscowego. W dniu dzisiejszym nie decydujemy o tym, czy farma wiatrowa powstanie, czy też nie, a umożliwimy ludziom zalesienie działek. Stwierdził, iż skreślając z porządku obar punkt dotyczący zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Orla z przeznaczeniem pod „Farmę Wiatrową Orla”, uchwała z 2010 r. nie traci mocy. Dodał, że stron w postępowaniu w danej sprawie było ok. 100 i nikt nie wniósł żadnych zastrzeżeń.

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta w sprawie dodania w pkt 10 lit f.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła wniosek dotyczący dodania w pkt 10 lit. f w brzmieniu: „f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa (rozbudowa) drogi powiatowej 1679B od drogi powiatowej Nr 1681B – Topczykały”.

W zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) Rada Gminy Orla przyjęła wniosek w sprawie dodania w pkt 10 lit. g w brzmieniu: „g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele - Koszki”

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta w sprawie dodania w pkt 10 lit h.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła wniosek w sprawie dodania w pkt 10 lit. h w brzmieniu: „h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu położonego w ciągu drogi powiatowej Nr 1654 w miejscowości Orla na rzece Orłanka”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta w sprawie dodania w pkt 10 lit i.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła wniosek w sprawie dodania w pkt 10 lit. i w brzmieniu: „i) zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1678B na odcinku: od skrzyżowania z drogą Koszele – Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”.

W zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) Rada Gminy Orla przyjęła wniosek w sprawie dodania w pkt 10 lit. j w brzmieniu: „j) w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej”.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek radnego M. Mincewicza w sprawie skreślenia w pkt 10 lit. c) w brzmieniu „w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Orla z przeznaczeniem pod „Farmę

Wiatrową Orla”. Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 1, przeciw – 12, wstrz. – 1) nie przyjęła wniosku radnego M. Mincewicza.

W związku z tym, iż innych pytań i wniosków nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 13, przeciw – 0, wstrz. – 1) przyjęła następujący **porządek obrad**:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
- 5) Analiza informacji z realizacji zadań w zakresie publicznego zaopatrzenia w wodę i publicznego odprowadzania ścieków na terenie gminy Orla w 2012 r.
- 6) Analiza informacji o realizacji inwestycji na terenie Gminy Orla w I pół. 2013 r.
- 7) Analiza informacji o sposobie realizacji uchwał Rady Gminy Orla za I pół. 2013 r.
- 8) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Orla za 2012 r. (podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r.).
- 9) Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2012 r. (podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 r.).
- 10) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
 - a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.,
 - b) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów przemysłowo-składowych i zabudowy usługowo-produkcyjnej na gruntach wsi Topczykały w gminie Orla,
 - c) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Orla z przeznaczeniem pod „Farmę Wiatrową Orla”,
 - d) w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
 - e) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Orla na lata 2013 – 2016,
 - f) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa (rozbudowa) drogi powiatowej 1679B od drogi powiatowej Nr 1681B – Topczykały,
 - g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele – Koszki,
 - h) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu położonego w ciągu drogi powiatowej Nr 1654 w miejscowości Orla na rzece Orlanka”,
 - i) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1678B na odcinku: od skrzyżowania z drogą Koszele – Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”,
 - j) w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej”.
- 11) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
- 12) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
- 13) Wolne wnioski.

14) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do protokołu z poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia.

Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytania.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez odczytania Protokół **Nr XVII/13** sesji Rady Gminy Orla z dnia 28 marca 2013 r.

Radny M. Mincewicz oznajmił, iż jest „za” odczytaniem protokołu. Dodał, że można poddać pod głosowanie, kto jest „za” odczytaniem protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż poddaje pod głosowanie przyjęcie protokołu bez odczytania. Jeśli radny jest „za” odczytaniem - to jego zdaniem jest „przeciw” przyjęciu protokołu bez odczytania.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. Na wstępie odniósł się do punktu 6 porządku obrad i zaproponował, że przedstawi informację o inwestycjach zrealizowanych na terenie Gminy Orla w I półroczu 2013 r. w tej części obrad.

Radni nie wnieśli sprzeciwu, co do propozycji Wójta i została ona przyjęta jednogłośnie 14 głosami za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się.

Wójt poinformował, iż w I połowie 2013 r. zostały zrealizowane następujące inwestycje:

1. Realizowana jest „Budowa Kanalizacji sanitarnej oraz przebudowa wodociągu w Orli” obejmującej zasięgiem części następujących ulic: 1-go Maja, Kleszczelowską, Partyzantów, Piaskową, Wyzwolenia, A. Czerwonej oraz Koszelowską, Żwirki i Wigury, Krótką, Wąską i działki geodezyjne nr 436/26 (droga), 436/17, 448 (droga), 391/12, 1017, 811/2, 811/3, 815/2 oraz przebudowę wodociągu w ul. Partyzantów. Najniższą cenę 1 149 598,47 zł zaoferowało Przedsiębiorstwo Inżynierii Lądowej Bartosz Ćwik Spółka Komandytowa z siedzibą w Siemiatyczach. Termin zakończenia inwestycji nastąpi do dnia 16.08.2013 r.

2. 7 lutego b.r. odbył się przetarg nieograniczony na remont modernizacja istniejących ciągów pieszych oraz zjazdów na drodze gminnej Nr 108277B w miejscowości Krywiatycze. W wyznaczonym terminie wpłynęło 12 ofert. Najniższą cenę zaoferowała Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Michałowie, z którą dnia 26 marca 2013 r. podpisano umowę na realizację zadania za kwotę 99 882,93 zł brutto. Prace przy remoncie zostały odebrane w dniu 23 maja 2013 r.

3. Dostawa żwiru na drogi gminne na terenie Gminy Orla. Do przetargu przystąpiło dwóch oferentów: Firma KACZANOWSKI Jarosław Kaczanowski z Bielska Podlaskiego, która zaoferowała realizację zamówienia za cenę 33,98 zł/m³ brutto oraz Firma Usługowo – Handlowa Edward Piszczatowski, która zaoferowała realizację zamówienia za cenę 34,44 zł/m³ brutto. Umowa z wykonawcą - Firmą KACZANOWSKI Jarosław Kaczanowski z Bielska Podlaskiego została podpisana. Żwir zostanie rozdysponowany proporcjonalnie do powierzchni poszczególnych sołectw. Sołtysi otrzymali informacje ile m³ żwiru przypada na daną miejscowość.

4. 27 maja b.r. odbył się przetarg nieograniczony na realizację inwestycji p.n. „Przebudowa, rozbudowa budynku świetlicy i budowa szczelnego zbiornika na nieczystości ciekłe o poj. 6,9 m³ w Mikłaszach gm. Orla”. W wyznaczonym terminie wpłynęło 5 ofert. Najniższą cenę tj. 227.507,52 zł brutto zaoferowało KARO-BUD Romuald Karwowski z Białegostoku. Najwyższą cenę w wysokości 346.327,79 zł brutto za realizację przedmiotu zamówienia zaoferowało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych z Hajnówki. Dnia 5 czerwca 2013r. wysłano do pięciu oferentów wezwania do uzupełnienia ofert. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w ciągu 30 dni od dnia otwarcia ofert.

5. W dniu 24 maja b.r. odbył się przetarg nieograniczony na realizację inwestycji p.n. „Przebudowa, rozbudowa istniejącego budynku świetlicy i budowa szczelnego zbiornika na nieczystości ciekłe o poj. 3,5 m³ w Gredelach gm. Orla”. W wyznaczonym terminie wpłynęło 5 ofert. Najniższą cenę tj. 298.545,72 zł brutto zaoferowało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych z Hajnówki. Wysłano do wszystkich oferentów wezwania do uzupełnienia ofert. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w ciągu 30 dni od dnia otwarcia ofert.
6. Dnia 24 maja 2013 r. odbył się przetarg nieograniczony na przebudowę drogi gminnej Nr 108278B we wsi Malinniki. W wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty. Niższą cenę tj. 262.698,53 zaoferowało Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe „MAKSUBUD” Sp. z o.o. z Bielska Podlaskiego. Umowa z Przedsiębiorstwem Drogowo – Mostowym „MAKSUBUD” Sp. z o.o. zostanie podpisana.
7. 15 maja br. odbył się przetarg nieograniczony na przebudowę drogi gminnej Nr 108262B w miejscowości Szczyty – Nowodwory. W wyznaczonym terminie wpłynęły 3 oferty. Cena najniższej oferty przekraczała o ponad 55 tys. środki własne Gminy Orla zarezerwowane na realizację przedmiotowej inwestycji, tj. 515.951,50 zł brutto. Dnia 3 czerwca 2013 r. podano do publicznej wiadomości zawiadomienie o unieważnieniu przetargu. 4 czerwca 2013 r. ponownie ogłoszono przetarg na realizację inwestycji. Termin składania ofert upłynie dnia 19 czerwca 2013 r. o godzinie 9:00.
8. W dniu 2 maja 2013 r. ogłoszono przetarg na dostawę fabrycznie nowej kołowej koparko – ładowarki. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta złożona przez BERGERAT MONNOYEUR Sp. z o. o. z Łomianek z Oddziałem w Porosłach i przewyższała kwotę 250 tys. zł, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Przetarg został unieważniony. Dnia 16 maja 2013 r. ponownie ogłoszono przetarg. W wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty - oferta złożona przez ENERIA Sp. z o.o., z Izabelin-Dziekanówek, która zaoferowała realizację zamówienia za cenę 285 360,00 zł brutto oraz druga oferta złożona przez BERGERAT MONNOYEUR Sp. z o. o., która zaoferowała realizację zamówienia za cenę 278 459,70zł brutto. Cena najniższej oferty przewyższała kwotę, którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W dniu 28 maja 2013 r. unieważniono postępowanie przetargowe. W dniu 31 maja b.r. po raz trzeci został ogłoszony przetarg. Termin składania ofert został wyznaczony do dnia 10 czerwca b.r. do godz. 9:00.
9. W dniu 03 kwietnia 2013 r. podpisano umowę z Agencją Nieruchomości Rolnych o udzielenie pomocy finansowej na budowę nowej oczyszczalni ścieków oraz przebudowę istniejącej sieci kanalizacyjnej, obsługującej budynki wielorodzinne, położone na osiedlu mieszkaniowym w Dydulach. W dniu 15 kwietnia 2013 r. podpisano umowę na sporządzenie dokumentacji technicznej z PROEKO Biurem Projektowo – Badawczym, Biruta Klepacka i Piotr Lech Dzieńis z Białegostoku na kwotę 52 275 zł brutto. Termin przygotowania kompletnej dokumentacji ustalono do dnia 15 lipca 2013 r. Na realizację inwestycji otrzymaliśmy dotację z ANR w kwocie ponad 879 tys. złotych.
10. Opracowano dokumentację – projektowo – kosztorysową na przebudowę drogi gminnej Nr 108284B (ulicy Ogrodowej) oraz ulicy Wyzwolenia w Orli. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony na realizację inwestycji.
11. Odwodnienie drogi gminnej Nr 108268B w miejscowości Koszele. W dniu 24 kwietnia 2013 r. podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej do dnia 31 lipca 2013 r.
12. Opracowano dokumentację projektowo – kosztorysową dot. przebudowy drogi gminnej Nr 108261B w miejscowości Szczyty – Dzieciołowo.
13. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1687B - ulicy we wsi Gregorowce. Podpisano umowę z Powiatowym Zarządem Dróg w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę dróg we wsi Gregorowce, łącznie z realizacją stanu prawnego gruntów” w wysokości do kwoty 30.000,00 złotych.
14. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1678B na odcinku: od skrzyżowania z drogą Koszele –Paszkwiszczyna do końca wsi Szernie. Podpisano umowę z Powiatowym Zarządem Dróg

w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie przedmiotowego zadania inwestycyjnego w wysokości do kwoty 800.000,00 złotych.

15. Modernizacja drogi powiatowej Nr 1679 B od drogi krajowej Nr 66 – Podbiele. Podpisano umowę z Powiatowym Zarządem Dróg w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie przedmiotowego zadania inwestycyjnego w wysokości do kwoty 150.000,00 złotych.

W dalszej części, Wójt poinformował, iż w okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące zadania:

- 1) rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy Orli. W wyznaczonym terminie do 27 maja 2013 r. wpłynęły 4 oferty od potencjalnych Wykonawców. Najkorzystniejszą cenę zaoferowało Przedsiębiorstwo Usługowo-Asenizacyjne ASTWA Sp. z o.o. z Białegostoku, które zaoferowało realizację zamówienia za 299 427,84 zł. W najbliższym czasie zostanie podpisana umowa na odbiór odpadów. Do końca czerwca b.r. posesje, których właściciele złożyli deklaracje zostaną nieodpłatnie wyposażone w 2 pojemniki (jeden pojemnik na odpady zmieszane i 1 na odpady gromadzone selektywnie). Pojemniki będą zabierane raz w miesiącu, a firma ma obowiązek odebrania każdej ilości śmieci;
- 2) 23 maja b.r. nastąpiło otwarcie ofert złożonych w ogłoszonym przetargu nieograniczonym na „Demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Orli”. Wpłynęło 6 ofert od potencjalnych wykonawców. W związku z brakami w dokumentacji do 4 firm wysłano pisma o uzupełnienie. W wyznaczonym terminie jedna firma uzupełniła ofertę. Firma, która zaoferowała najniższą cenę nie uzupełniła oferty, czyli podpiszemy umowę z następną firmą. Prawdopodobnie w lipcu firma będzie odbierać azbest;
- 3) do dnia 10 kwietnia b.r. prowadzono odśnieżanie dróg;
- 4) przed świetlicą wiejską we wsi Gregorowce ułożono kostkę betonową. Koszt utwardzenia terenu – ok. 12 000 zł;
- 5) rozpoczęto remont wnętrza pomieszczenia socjalnego bazy transportowej Urzędu Gminy orli przy ul. Bielskiej w Orli. Prace remontowe obejmują m.in. odnowienie ścian, sufitu, wymianę stolarki okiennej);
- 6) odkrzaczono część drogi we wsi Reduty i odcinek drogi Gregorowce- Gredele Kolonia,
- 7) równano drogi: w Orli, do Antonowa, w Spiczkach, w Redutach, w Koszelach, w Koszkach, w Paszkowszczyźnie, w Mikłaszach, w Gredelach, w Gregorowcach, Krywiatyczach, w Malinnikach, w Topczykałach, Szczytach – Dzieciołowo;
- 8) usuwano awarie wodociągu w Krywiatyczach oraz w Orli na ul. Partyzantów;
- 9) w dniu 17 maja b.r. została podpisana umowa z Wojewodą Podlaskim w Białymstoku o dofinansowanie z budżetu państwa utworzenia szkolnego placu zabaw przy Zespole Szkół w Orli w ramach programu „Radosna szkoła”. Całkowita wartość zadania 127 700 zł, wkład własny 63 850 zł. W dniu 20 maja b.r. Dyrektor Zespołu Szkół w Orli podpisała umowę z wykonawcą dokumentacji projektowej utworzenia placu zabaw. Termin wykonania projektu upływie 4 lipca 2013 r.;
- 10) pozyskano dotację z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku w wysokości 5800 zł na zatrudnienie asystenta rodziny w wymiarze ½ etatu w okresie od czerwca do grudnia b.r. w ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2013;
- 11) w kwietniu b.r. zakupiono stół rehabilitacyjny do gabinetu masażu, który mieści się w Zespole Szkół w Orli (w ramach projektu „Gminna rehabilitacja). Koszt zakupu – 1832zł.
- 12) od 19 marca do 15 maja b.r. był uruchomiony punkt pomocy rolnikom przy wypełnianiu wniosków o dopłaty. Z pomocy skorzystało 286 osób;

13) 1 czerwca przy Zespole Szkół w Orli został zorganizowany piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Był to pierwszy tego typu piknik na nowowymbudowanym „Orliku” i będzie organizowany co roku. Liczba uczestników – ok. 300 osób.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie informacji. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi.

Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem, czy były podejmowane działania dotyczące budowy nowego GOK w Orli.

Wójt Gminy poinformował, iż został zrobiony projekt techniczny, są robione projekty branżowe, czekamy na komplet dokumentów, żeby złożyć wniosek o pozwolenie na budowę obiektu. Wykonawcy są naliczane kary umowne za każdy dzień zwłoki.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 5. Przewodniczący Rady stwierdził, iż informacja z realizacji zadań w zakresie publicznego zaopatrzenia w wodę i publicznego odprowadzania ścieków na terenie gminy Orla w 2012 r. była przedmiotem analizy na posiedzeniach komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie sprawy.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.6. Przewodniczący Rady Gminy Orla przypomniał, iż poszczególne informacje na temat inwestycji zrealizowanych na terenie Gminy Orla w I pół. 2013 r. przedstawił Wójt podczas omawiania 4 pkt obrad.

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy Orla oznajmił, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy informacji o sposobie realizacji uchwał Rady Gminy Orla za I pół. 2013 r. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie sprawy.

Dyskusji w danym przedmiocie nie podjęto.

Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do rozpatrzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 r. Stwierdził, iż materiały w omawianym przedmiocie sprawy zostały przekazane wszystkim radnym i były przedmiotem analizy na komisjach Rady Gminy. Poinformował, iż Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Wójta Gminy Orla sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2012 r. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy do sprawozdań będą wnoszone pytania bądź uwagi.

Wniosków i zapytań w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (14 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz.”) podjęła **uchwałę Nr XVIII/137/13 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 r.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad.9. Następnie **Przewodniczący Rady** poinformował, iż wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Uznał, iż wniosek Komisji Rewizyjnej spełnił wymogi określone w ustawie o samorządzie gminnym i ustawie o finansach publicznych.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź zapytania do zapisów ujętych w projekcie uchwały. Zapytań ani wniosków nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (14 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrz.”) podjęła **uchwałę Nr XVIII/138/13 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 r.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy Orla przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad „Podjęcie uchwał”. Poinformował, iż pierwsza uchwała dotyczy zmian w budżecie gminy na 2013 r. W związku z tym, iż wniosków i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 – „wstrz.”) podjęła **uchwałę Nr XVIII/139/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejna uchwała dotyczy uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów przemysłowo-składowych i zabudowy usługowo-produkcyjnej na gruntach wsi Topczykały w gminie Orla.

Przypomniał radnym, iż treść uchwały była przedmiotem analizy na posiedzeniach komisji. Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.

W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XVIII/140/13 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów przemysłowo-składowych i zabudowy usługowo-produkcyjnej na gruntach wsi Topczykały w gminie Orla.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż radni na posiedzeniach komisji analizowali również projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Orla z przeznaczeniem pod „Farmę Wiatrową Orla”. Poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków lub zapytań.

Do projektu uchwał pytań oraz wniosków nie zgłoszono wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13, przeciw – 0, wstrz. – 1) podjęła **uchwałę Nr XVIII/141/13 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Orla z przeznaczeniem pod „Farmę Wiatrową Orla”.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż kolejna uchwała dotyczy powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. Przypomniał, iż z ramienia Komisji ds. Samorządu i Mienia Komunalnego do prac w komisji został wytypowany Pan Jarosław Satrczewski, który wyraził zgodę na wpisanie w skład Komisji. Przewodniczący zaproponował, aby Komsję Planowania Budżetu i Finansów reprezentował radny Marek Chmielewski, który do tej pory był członkiem Komisji Inwentaryzacyjnej. Radny Marek Chmielewski wyraził zgodę na branie udziału w pracach komisji.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane inne kandydatury. W związku z brakiem pytań i innych wniosków poddał projekt pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XVIII/142/13 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Orla na lata 2013 – 2016. Przewodniczący Rady zauważył, iż była ona również przedmiotem dyskusji na posiedzeniach Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XVIII/143/13 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Orla na lata 2013 – 2016.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż radni na posiedzeniach komisji analizowali również projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa (rozbudowa) drogi powiatowej 1679B od drogi powiatowej Nr 1681B - Topczykały”.

Do projektu uchwał pytań oraz wniosków nie zgłoszono wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XVIII/144/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa (rozbudowa) drogi powiatowej 1679B od drogi powiatowej Nr 1681B - Topczykały”.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zgłaszanie uwag bądź zapytań do zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele – Koszki.

W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XVIII/145/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele – Koszki.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejna uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu położonego w ciągu drogi powiatowej Nr 1654 w miejscowości Orla na rzece Orlanka”. Przypomniał radnym, iż treść uchwały była przedmiotem analizy na posiedzeniach komisji. Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.

W związku z brakiem wniosków i uwag radni Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XVIII/146/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu położonego w ciągu drogi powiatowej Nr 1654 w miejscowości Orla na rzece Orlanka”.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Aleksander Klin Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź zapytania do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1678B na odcinku: od skrzyżowania z drogą Koszele – Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”.

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 1 - „wstrz.”) podjęła **uchwałę Nr XVIII/147/13 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1678B na odcinku: od skrzyżowania z drogą Koszele – Paszkowszczyzna do końca wsi Szernie”.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Orla poprosił radnych o zgłaszanie uwag bądź zapytań do zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej. W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła **uchwałę Nr XVIII/148/13 w sprawie przyjęcia zmiany statutu Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Ad. 11. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

Radny M. Mincewicz przypomniał, iż na posiedzeniu sesji Rady Gminy w miesiącu sierpniu 2012 r. pytał Dyrektora Zespołu Szkół w Orli, czy będzie organizowana 20-ta rocznica oddania do użytku nowego budynku szkoły w Orli. Dyrektor poinformowała, iż w roku szkolnym 2012/2013 będzie ona zorganizowana. O ile jest zorientowany to żadnych obchodów nie było. Zwrócił się z zapytaniem do Wójta, czy jest mu, coś na ten temat wiadomo, czy też Wójt nie poparł inicjatywy organizacji uroczystości. Wyraził pogląd, iż należałoby podziękować tym, dzięki którym szkoła powstała.

Radny M. Chmielewski zwrócił się z następującymi ustnymi zapytaniami:

- 1) czy będzie kontrolowana ilość wywożonych odpadów z terenu gminy Orla;
- 2) czy GOK w Orli i Zespół Szkół w Orli opracowali plan współorganizacji wakacji dla dzieci i młodzieży;
- 3) jakie korzyści z powstania Farmy Wiatrowej Orla będą mieć mieszkańcy gminy.

Ponadto radny wnioskował o rozważenie oznakowania skrzyżowania ulic Partyzantów i drogi polnej, przecinającej ulicę Partyzantów. Chodzi o ustawienie znaku określającego drogę z pierwszeństwem przejazdu.

W dalszej części głos zabrał **radny E. Kalina**. Zwrócił się z zapytaniem jakie konsekwencje będą ponosić właściciele nieruchomości za to, że nie złożyli deklaracji śmieciowych.

Wójt Gminy odnosząc się do zapytania radnego M. Mincewicza poinformował, iż organizacją rocznicy oddania do użytku szkoły powinna zająć się szkoła. Dodał, że popiera jego organizację oraz deklaruje wsparcie ze swojej strony.

Odnosząc się do zapytania radnego M. Chmielewskiego w kwestii monitorowania wywożonych z terenu gminy odpadów Wójt poinformował, iż nie zna samorządu który poszedłby w kierunku monitorowania odpadów. Na chwilę obecną nie wie gdzie będą wywożone śmieci - teoretycznie ma to być Hajnówka. Kwota w wysokości ponad 299 tys. zł ,

którą Gmina ma zapłacić firmie jest ryczałtowa, umowa podpisana jest na dwa lata, a firma musi zabrać każdą ilość śmieci i nie zachodzi potrzeba ich ważenia.

Radny M. Chmielewski zauważył, że łączne koszty finansowe można obliczyć biorąc pod uwagę złożone do Urzędu gminy deklaracje śmieciowe.

Wójt oznajmił, iż deklaracje w dalszym ciągu wpływają do Urzędu. Ponadto może być sytuacja, że część właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali segregację, nie będą tego robić. O tym jak to wyjdzie finansowo będziemy wiedzieć po kilku miesiącach. Dodał, że zgodnie z obowiązującymi regulacjami gmina nie może dokładać do systemu. Jeżeli chodzi o wspólne działania jednostek organizacyjnych podczas wakacji Wójt poinformował, iż były prowadzone rozmowy na ten temat. Część zadań będzie robiona wspólnie, część oddzielnie. Odnosząc się do wniosku radnego Chmielewskiego dotyczącego ustawienia znaku określającego drogę z pierwszeństwem przejazdu Wójt poinformował, iż decyzja w danej sprawie zostanie podjęta po uprzedniej wizytacji terenu. Odpowiadając na pytanie dotyczące korzyści mieszkańców wynikające z powstania Farmy Wiatrowej Orla Wójt oznajmił, iż wszystkie pieniądze które wpływają do gminnego budżetu, są rozdysponowywane na inwestycje na terenie gminy, które służą mieszkańcom, wpływy podatkowe szacuje się na 1 mln 200 tys. złotych. Firma zobowiązała się do przebudowy drogi od drogi krajowej 66 do końca wsi Topczykały oraz przebudowy dróg gruntowych z których będzie korzystać. Ponadto korzyści mają również te osoby, przez których działki będzie przebiegała inwestycja. W odniesieniu do zapytania radnego E. Kaliny Wójt poinformował, iż na bieżąco jest weryfikowana sytuacja osób, które nie złożyły deklaracji. Wysyłane są do nich pisma wzywające do dopełnienia obowiązku ustawowego. Firmie przekazano wykaz nieruchomości na które mają zostać do końca czerwca dostarczone 2 pojemniki.

Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem, jak wyszły kontrole które miały miejsce w ostatnim czasie w Urzędzie Gminy. Czy potencjalne osoby zainteresowane kontrolą coś zyskały.

Wójt poinformował, iż w ostatnim czasie w Urzędzie Gminy miały miejsce trzy kontrole (Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, Najwyższej izby kontroli oraz Państwowej Inspekcji Pracy). Nie wie, czy były to kontrole planowane, czy też po czyjejś „interwencji”. Kontrole wypadły dobrze. W wyniku kontroli NIK trzeba będzie opracowywać roczne i pięcioletnie przeglądy dróg – koszty z tym związane to około 40 tys. zł, a także zrobić stałe organizacje ruchu t.j. nanieść drogi na mapę – to kolejne koszty.

Ad. 12. Odpowiedzi udzielono podczas omawiania 11 pkt obrad.

Ad. 13. W punkcie „wolne wnioski” głos zabrali:

Pani Eugenia Tchórzewska sołtys miejscowości Orla wniosowała, aby podczas wesel organizowanych w restauracji „Maestro” oświetlenie uliczne paliło się dłużej.

Wójt poinformował, iż nie widzi potrzeby, aby oświetlenie uliczne paliło się dłużej. Zostały zmienione godziny od 22.00 do 24.00.

Pan Mikołaj Kukołka sołtys wsi Szernie zwrócił się z zapytaniem, czy będą ustawione kontenery na odpady przy cmentarzu.

Wójt poinformował, iż prawdopodobnie będą ustawione.

Pan Jerzy Kazimiruk sołtys wsi Spiczki zapytał, dlaczego najwięksi gospodarze, którzy nie mieszkają w Spiczkach (Parfieniuk, Onopiuk, Chomański), ale mają gospodarstwa we wsi zostali zwolnieni z opłaty śmieciowej i nie muszą posiadać pojemników na odpady.

Wójt stwierdził, iż sołtys mówi nieprawdę, ponieważ Panowie Parfieniuk i Onopiuk złożyli deklaracje śmieciowe i będą posiadać pojemniki i będą ponosić opłaty.

Sołtys wsi Spiczki stwierdził, iż Wójt też mówi nieprawdę bo w tej chwili tylko jedna osoba złożyła deklarację, a produkuje najwięcej śmieci.

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie zgłoszono.

Ad. 13. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

Protokołowała

Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska

Aleksander Klin